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Avro Lancaster B III Dambuster
Executive Edition

Cena 595,26 zł

Numer katalogowy 290629844

Kod producenta 5902251057589

Kod EAN 5902251057589

Opis produktu
COBI-5758 Avro Lancaster B III Dambuster Historical Collection WORLD WAR II 1747 klocków 3 figurki Grupa Wiekowa 10+
Skala 1:48 W wersji Executive zbudujemy Avro Lancaster B III w specjalnej wersji Dambuster. Został zaprojektowany do
przeprowadzenia jednej z najbardziej znanych operacji II wojny światowej - Operacji Chastise. Maszyna posiada unikatowe
oznaczenia 617. Dywizjonu Bombowego. Sam model posiada obracające się śmigła, składane podwozie i ruchome lotki. W
kokpicie znajduje się odwzorowane wnętrze, w którym można umieścić figurki załogantów. Pod samolotem zaczepimy słynną
"Skaczącą Bombę" (Bouncing bomb) przeznaczoną do niszczenia celów o znacznych gabarytach, takich jak zapory wodne i
schrony okrętów podwodnych. Została ona wykorzystana 17 maja 1943 do zniszczenia niemieckich zapór wodnych w Mhne i
Eder przez 617 Dywizjon Bombowy "Dam busters" (operacja Chastise). W zestawie znajdują się historyczne oznaczenia,
klockowa podstawka ekspozycyjna z nazwą samolotu oraz trzy figurki przedstawiające załogę maszyny. Avro Lancaster był
ciężkim czterosilnikowym brytyjskim samolotem bombowym z okresu II wojny światowej, powstałym w zakładach A.V.Roe
(Avro), używany od 1942 roku. Obok samolotu Handley Page Halifax, Lancaster był podstawowym ciężkim bombowcem
brytyjskich Królewskich Sił Powietrznych (Royal Air Force) okresu II wojny światowej. Lancaster uważany jest przy tym za
najbardziej udany brytyjski ciężki bombowiec. Wyprodukowano łącznie 7377 samolotów typu Avro Lancaster. W 1943 roku
zmodyfikowano kilka samolotów Avro Lancaster w celu przeprowadzenia operacji Chastise. Celem akcji było zniszczenie zapór
wodnych w Zagłębiu Ruhry w Niemczech, co miało na celu przerwanie dostaw wody i energii dla niemieckiego przemysłu.
Operacja Chastise była nowatorska zarówno pod względem technologicznym, jak i taktycznym. Wymagała precyzyjnego
latania na niskich wysokościach oraz dokładnego zrzucania bomb. 1747 wysokiej jakości elementy, Wyprodukowane w UE
przez firmę z ponad 35-letnią tradycją, Spełniają normy bezpieczeństwa dotyczące produktów dla dzieci, W pełni
kompatybilne z innymi markami klocków konstrukcyjnych, Zastosowano tylko trwałe nadruki bez użycia naklejek, Czytelna i
intuicyjna instrukcja oparta na rysunkach i ikonach, 3 figurki, Podstawka ekspozycyjna z nazwą, Skala 1:48, Wymiary modelu
(dł x szer): 45,5cm (17.9") x 64,5cm (25.4")
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